ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2023г. г. Шали №62

Об утверждении границы населенного пункта село Автуры

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом
Шалинского муниципального района, в целях совершенствования
территориального планирования, упорядочения структуры земель,
обеспечения сохранности и целевого использования земель различных
категорий, Совет депутатов Шалинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:
а) Каталог координат межевых знаков границы населенного пункта

село Автуры (приложение 1);
б) План границы населенного пункта село Автуры (приложение 2);
в) Картографическую схему границы населенного пункта село Автуры,

нанесенную на космическое изображение местности (приложение 3).

2. Администрации Шалинского муниципального района:
а) в срок не позднее одного месяца осуществить мероприятия по внесению
сведений о границах населенного пункта село Автуры в государственный
кадастр недвижимости;

б) в ходе дальнейшей работы по внесению изменений в Генеральный
план Автуринского сельского поселения отобразить в нем границы
населенного пункта село Автуры, утвержденные настоящим решением;

в) принять необходимые меры по прекращению нецелевого
использования земель и земельных участков, находящихся за линией

прохождения границы населенного пункта село Автуры, и восстановлению
правового режима земель и земельных участков с учетом их принадлежности
к землям определенных категорий.

3. Направить настоящее решение в Администрацию Главы и
Правительства Чеченской Республики.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
администрации Шалинского муниципального района и информационно­
телекоммуникационные сети интернет по адресу e-mail :shaligl@mail.ru

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава Шалинского
муниципального района И.Ш.Эдиев

тгг

mailto:shaligl@mail.ru

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Шалинского муниципального
района
от 26.12.2023г. № 62

Каталог координат границ населенного пункта село Автуры

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

н1 77894,61 337244,2
4° 32' 38" 18,18

н2 77912,73 337245,64
107° 10’ 05" 11,59

нЗ 77909,31 337256,71
109° 34' 05" 56,61

н4 77890,35 337310,05
352° 14' 14" 75,66

н5 77965,32 337299,83
74° 35' 29" 154,53

нб 78006,38 337448,81
147° 07' 39" 117,6

н7 77907,61 337512,64
81° 52' 22" 139,84

н8 77927,38 337651,08
80° 18'41" 345,23

н9 77985,48 337991,39
63° 17' 06" 71,78

нЮ 78017,75 338055,51
304° 46' 22" 95,26

н11 78072,08 337977,26
47° 38' 26" 72,44

н12 78120,89 338030,79
51° 33' 05" 5,08

н13 78124,05 338034,77
317° 24' 50" 49,36

н14 78160,39 338001,37
322° 26' 37" 62,93

н15 78210,28 337963,01
305° 05' 37" 39,29

н16 78232,87 337930,86
313° 08' 46" 138,58

н17 78327,64 337829,75
314° 06' 20" 188,42

н18 78458,78 337694,45
322° 42' 03" 59,52

н19 78506,13 337658,38

340° 40' 42" 34,33
н20 78538,53 337647,02

357° 00' 24" 57,26
н21 78595,71 337644,03

334° 17'21" 20,1
н22 78613,82 337635,31

334° 18' 00" 59,84
н23 78667,74 337609,36

334° 17' 34" 21,21
н24 78686,85 337600,16

334° 17' 57" 18,68
н25 78703,68 337592,06

346° 09' 10" 38,94
н26 78741,49 337582,74

346’ 10' 02" 8,2
н27 78749,45 337580,78

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

329’ 59' 40" 40,09
н28 78784,17 337560,73

9’ 53' 58" 89,63
н29 78872,47 337576,14

5’ 33' 33" 110,66
нЗО 78982,61 337586,86

6’01'29" 112,71
н31 79094,7 337598,69

38° 11' 51" 499,79
н32 79487,48 337907,75

37’ 19' 22" 116,39
нЗЗ 79580,04 337978,32

89’ 03’ 42" 550,18
н34 79589,05 338528,43

174’ 34' 07" 92,87
н35 79496,6 338537,22

82’ 26' 49" 373,16
н36 79545,65 338907,14

86’ 19' 46" 60,29
н37 79549,51 338967,31

91° 27' 09" 37,08
н38 79548,57 339004,38

77’ 11' 51" 46,53
н39 79558,88 339049,75

70’ 38' 51" 79,97
н40 79585,38 339125,2

75’ 50' 59" 90,07
н41 79607,4 339212,54

83° 23' 50" 91,05
н42 79617,87 339302,99

88° 06' 48" 101,45
н43 79621,21 339404,39

6° 24' 13" 227,11
н44 79846,9 339429,72

92’ 18’ 58” 50,23
н45 79844,87 339479,91

6° 24' 10" 60,62
н46 79905,11 339486,67

95° 55' 18" 47,01
н47 79900,26 339533,43

9° 05' 16" 53,06
н48 79952,65 339541,81

98° 56' 22" 55,47
н49 79944,03 339596,61

188° 13' 32" 17,82
н50 79926,39 339594,06

99° 34' 00" 189,48
н51 79894,9 339780,9

193° 54' 30" 160,71
н52 79738,9 339742,27

112° 02' 27" 146,67
н53 79683,86 339878,22

112’ 04' 27" 9,37
н54 79680,34 339886,9

112° 01' 17" 6,77
н55 79677,8 339893,18

358° 18' 40" 66,84
н56 79744,61 339891,21

88° 32'21" 289,88
н57 79752 340181

11° 50' 31" 63,35

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

н58 79814 340194

22° 28' 22" 187
н59 79986,8 340265,48

16° 44' 22" 81,66
н60 80065 340289

16° 07' 50" 145,74
Н61 80205 340329,49

13° 36' 56" 80,92
н62 80283,65 340348,54

353° 33' 13" 109,73
нбЗ 80392,69 340336,22

85° 02’ 53" 158,48
н64 80406,37 340494,11

80° 32' 16" 16,97
н65 80409,16 340510,85

113° 14' 29" 165,76
нбб 80343,75 340663,16

20° 33' 44" 10,9
н67 80353,96 340666,99

114° 53'41" 32,83
н68 80340,14 340696,77

21° 28' 39" 98,19
н69 80431,51 340732,72

114° 36' 18" 40,66
н70 80414,58 340769,69

21° 48' 47" 256,96
н71 80653,14 340865,17

20° 19' 00" 18,2
н72 80670,21 340871,49

152° 48' 39" 17,25
н73 80654,87 340879,37

150° 34' 54" 219,12
н74 80464 340987

149° 55' 14" 180,71
н75 80307,63 341077,57

114° 20' 57" 188,99
н76 80229,71 341249,75

110° 45' 34" 45,14
н77 80213,71 341291,96

21° 17' 49" 250,3
н78 80446,92 341382,87

31° 54' 12" 9,52
н79 80455 341387,9

22° 59' 41" 717,14
н80 81115,16 341668,05

107° 48' 11" 704,37
н81 80899,8 342338,69

193° 29' 17" 48,92
н82 80852,23 342327,28

179° 18' 22" 56,14
н83 80796,09 342327,96

159° 23' 44" 62,4
н84 80737,68 342349,92

190° 16' 28" 42,11
н85 80696,25 342342,41

200° 02' 04" 43,84
н86 80655,06 342327,39

211’01'21" 35,1
н87 80624,98 342309,3

218° 06' 29" 23,51
н88 80606,48 342294,79

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

216° 33' 09" 11,55
н89 80597,2 342287,91

195° 35' 25" 85,32
н90 80515,02 342264,98

201’44' 35" 51,02
н91 80467,63 342246,08

207° 08’ 27" 109,45
н92 80370,23 342196,15

209° 34' 13" 110,3
н93 80274,3 342141,72

216’ 35' 45" 46,4
н94 80237,05 342114,06

213° 02' 04" 45,57
н95 80198,85 342089,22

208° 53' 01" 196,22
н96 80027,04 341994,44

132° 04' 10" 43,57
н97 79997,85 342026,78

231° 26' 27" 40,91
н98 79972,35 341994,79

266° 48' 07" 26,35
н99 79970,88 341968,48

251° 49' 56" 23,06
нЮО 79963,69 341946,57

200° 26' 47" 111,44
нЮ1 79859,27 341907,64

153’ 05' 37" 198,2
н102 79682,53 341997,33

202’ 27' 55" 75,32
нЮЗ 79612,93 341968,55

213’ 55' 08" 68,03
н104 79556,48 341930,59

223° 07' 22" 61,09
н105 79511,89 341888,83

185’ 08'41" 21,97
н106 79490,01 341886,86

104° 20' 26" 147,08
н107 79453,58 342029,36

18° 13' 05" 50,99
н108 79502,01 342045,3

16’ 43' 06" 101,23
н109 79598,96 342074,42

7° 21' 30" 172,17
н110 79769,71 342096,47

10’51'35" 128,77
Н111 79896,17 342120,73

10° 52' 08" 30,07
н112 79925,7 342126,4

33° 52' 01" 40,43
н113 79959,27 342148,93

79° 36' 28" 717,4
н114 80088,68 342854,56

169° 27' 26" 103,41

н115 79987,02 342873,48

106° 58' 58" 116,92
Н116 79952,87 342985,3

129’ 36' 18” 118,53
н117 79877,31 343076,62

118° 31’01" 55,28

н118 79850,92 343125,19

260’ 05' 00" 338,59

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

н119 79792,61 342791,66
172’ 54' 59" 233,46

н120 79560,93 342820,45
259’ 34' 33" 269,49

н121 79512,17 342555,41
167° 43' 46" 42,11

н122 79471,02 342564,36
164’ 48' 15" 203,88

н123 79274,27 342617,8
161’ 24' 20" 257,85

н124 79029,88 342700,02
162’ 56' 40" 333,69

н125 78710,87 342797,89
162° 03'41" 299,65

н126 78425,79 342890,18
241’ 34' 58" 65,04

н127 78394,84 342832,98
247° 47' 24" 43,99

н128 78378,21 342792,25
252° 27'41" 299,75

н129 78287,88 342506,43
252° 05' 44" 115,8

н130 78252,28 342396,24
253° 29' 44" 6,48

н131 78250,44 342390,03
338’ 59' 33" 171,92

н132 78410,93 342328,4
305’ 49' 23" 24,52

н133 78425,28 342308,52
279’ 23' 19" 44,69

н134 78432,57 342264,43
341° 19’ 10" 161,54

н135 78585,6 342212,69
300° 55’01" 44,14

Н136 78608,28 342174,82
286° 06’ 59" 55,66

н137 78623,73 342121,35
285° 37' 32" 113,68

н138 78654,35 342011,87
261° 37' 20" 79,13

н139 78642,82 341933,58
249° 41'07" 35,57

н140 78630,47 341900,22
161° 09' 05" 104,22

н141 78531,84 341933,89
168° 37' 55" 57,99

н142 78474,99 341945,32
158° 20' 27" 156,25

н143 78329,77 342002,99
156° 35' 21" 104,27

н144 78234,08 342044,42
58’ 31’45" 55,22

н145 78262,91 342091,52
147° 38' 48" 91,66

н146 78185,48 342140,57
152° 40' 50" 122,3

н147 78076,82 342196,7
220’ 26' 27" 50

н148 78038,77 342164,27
150° 14' 54” 71,92

Н149 77976,33 342199,96

тпттигтптжтптиппгта ГТ

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

212° 24' 58" 117,13
Н150 77877,45 342137,17

139° 15' 18" 21,63
Н151 77861,06 342151,29

210° 05' 33" 26,17
н152 77838,42 342138,17

139° 23' 55" 72
Н153 77783,75 342185,03

129° 19' 33" 129,23
Н154 77701,85 342285

201 ° 50' 39" 376,93
н155 77351,98 342144,75

132° 40' 20" 22,63
н156 77336,64 342161,39

206° 44' 32" 14,47
н157 77323,72 342154,88

206° 43' 27" 220,53
н158 77126,75 342055,71

206° 00' 22" 102,22
н159 77034,88 342010,89

107° 31'40" 39,35
н160 77023,03 342048,41

201° 13' 25" 38,67
Н161 76986,98 342034,41

201° 11’ 56" 6,89
н162 76980,56 342031,92

286° 04’ 33" 49,47
н163 76994,26 341984,38

286° 05' 50" 16,59
н164 76998,86 341968,44

190° 14' 38" 69,89
н165 76930,08 341956,01

284° 34' 32" 67,51
Н166 76947,07 341890,67

6° 19' 43" 38,55
н167 76985,39 341894,92

289° 17' 12" 91,25
н168 77015,53 341808,79

266° 06' 26" 38,74
н169 77012,9 341770,14

254° 18' 16" 87,61
н170 76989,2 341685,8

258° 56' 40" 66,7
н171 76976,41 341620,34

260° 52' 15" 109,42
н172 76959,05 341512,31

270° 05' 29" 68,89
н173 76959,16 341443,42

202° 24' 23" 106,75
н174 76860,47 341402,73

201° 48' 29" 48,53
н175 76815,41 341384,7

289° 22' 29" 62,67
н176 76836,2 341325,58

196° 45' 09" 68,07
н177 76771,02 341305,96

227° 07' 11" 22,56
н178 76755,67 341289,43

147° 02' 36" 37,92
н179 76723,85 341310,06

238° 30' 15" 31,58

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

н180 76707,35 341283,13
177° 22' 59" 60,23

н181 76647,18 341285,88
208° 19' 38" 21,96

н182 76627,85 341275,46
194° 54' 11" 29,82

н183 76599,03 341267,79
172° 04' 03" 16,81

н184 76582,38 341270,11
135° 02' 12" 22,05

н185 76566,78 341285,69
135° 22' 11" 24,11

н186 76549,62 341302,63
164° 12' 36" 19,73

н187 76530,63 341308
194° 35' 46" 115,2

н188 76419,15 341278,97
259° 35' 00" 27,05

н189 76414,26 341252,37
333° 26' 15" 103,29

н190 76506,65 341206,18
243° 10' 06" 4,81

н191 76504,48 341201,89
243° 05' 52" 6,08

н192 76501,73 341196,47
349° 38' 38" 6,01

н193 76507,64 341195,39
346° 42' 50" 52,61

н194 76558,84 341183,3
347° 16' 07" 91,07

н195 76647,67 341163,23
260° 52' 10" 29,81

н196 76642,94 341133,8
210° 51'32" 29,98

н197 76617,2 341118,42
211° 22'51" 44,53

Н198 76579,18 341095,23
209° 18' 46" 25

н199 76557,38 341082,99
189° 28' 42" 41,05

н200 76516,89 341076,23
269° 40' 46" 83,98

н201 76516,42 340992,25
342° 05' 30" 101,5

н202 76613 340961,04

264° 22' 09" 75,73
н203 76605,57 340885,68

204° 09' 43" 21,01
н204 76586,4 340877,08

179° 03' 15" 35,74
н205 76550,66 340877,67

174° 08' 51" 64,73
н206 76486,27 340884,27

169° 53' 39" 182,09
н207 76307,01 340916,22

182° 32' 32" 58,62
Н208 76248,45 340913,62

249° 32' 18" 68,31
н209 76224,57 340849,62

156° 25' 04" 26,47
н210 76200,31 340860,21

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

253° 49' 40" 60,71
н211 76183,4 340801,9

171° 30' 07" 80,39
н212 76103,89 340813,78

253° 48' 24" 71,14
н213 76084,05 340745,46

169° 08' 43" 160,74
н214 75926,19 340775,73

257° 50' 23" 64,09
н215 75912,69 340713,08

338° 27' 35" 38,7
н216 75948,69 340698,87

303° 16' 51" 60,96
н217 75982,14 340647,91

242° 01' 30" 49,8
н218 75958,78 340603,93

161° 44' 09" 66,82
н219 75895,33 340624,87

173° 36' 23" 20,12
н220 75875,34 340627,11

233° 31' 36" 59,8
н221 75839,79 340579,02

136° 20' 24" 44,15
н222 75807,85 340609,5

239° 47' 47" 131,21
н223 75741,84 340496,1

181° 24' 58" 142,84
н224 75599,04 340492,57

120° 16' 47" 54,88
н225 75571,37 340539,96

185° 56' 49" 150,57
н226 75421,61 340524,36

279° 37' 15" 79,04
н227 75434,82 340446,43

191° 09' 34" 51,51
н228 75384,28 340436,46

193° 06' 15” 207,39
н229 75182,29 340389,44

178° 41’ 30" 115,63
н230 75066,69 340392,08

190° 26' 33" 102,84
н231 74965,55 340373,44

187° 25' 27" 164,84
н232 74802,09 340352,14

195° 36' 36" 87,78
н233 74717,55 340328,52

240° 36' 03" 59,42
н234 74688,38 340276,75

246° 42' 15" 50,34
н235 74668,47 340230,51

267° 00' 14" 124,55
н236 74661,96 340106,13

346° 34' 55" 198,75
н237 74855,28 340060,01

354° 11'39" 149,07
н238 75003,59 340044,93

305° 02' 58" 28,64
н239 75020,04 340021,48

311° 17' 28" 26,13
н240 75037,28 340001,85

338° 24' 29" 42,15

.1 IliLIMWIIIIIDliIir ГТ

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

н241 75076,47 339986,34
356” 10' 39" 59,55

н242 75135,89 339982,37
15” 24' 33" 169,06

н243 75298,87 340027,29
25” 01'32" 36,12

Н244 75331,6 340042,57
7’ 20' 05" 119,22

н245 75449,84 340057,79
3” 42’ 38" 86,53

н246 75536,19 340063,39
334’ 48' 22" 46,72

н247 75578,47 340043,5
353” 18’ 28" 172,91

н248 75750,2 340023,35
277° 39’ 24" 36,63

н249 75755,08 339987,05
288” 11'26" 67,49

н250 75776,15 339922,93
267’41'59" 73

н251 75773,22 339849,99
2’ 29' 49" 190,51

н252 75963,55 339858,29
5” 35' 19" 80,3

н253 76043,47 339866,11
356° 49’ 52" 121,93

н254 76165,21 339859,37
348’ 01' 11" 48,27

н255 76212,43 339849,35
265° 24' 25" 628,62

н256 76162,09 339222,75
0° 46' 19" 141,02

н257 76303,1 339224,65
6’ 29' 24" 43,09

н258 76345,91 339229,52
359° 46' 54" 36,74

н259 76382,65 339229,38
333° 37' 04" 5,6

н260 76387,67 339226,89
333’ 37' 20" 31,47

н261 76415,86 339212,91
337° 17'01" 58,96

н262 76470,25 339190,14
339’ 59' 28" 53,42

н263 76520,45 339171,86
331’ 16' 11" 29,35

н264 76546,19 339157,75
312” 43' 56" 29,84

н265 76566,44 339135,83
309’ 15' 15" 73,03

н266 76612,65 339079,28
297’ 59' 51" 56,54

н267 76639,19 339029,36
288’ 34' 29" 49,26

н268 76654,88 338982,67
297° 59'41" 47,68

н269 76677,26 338940,57

324” 02' 43" 50,96
н270 76718,51 338910,65

333” 15' 32" 53,83
н271 76766,58 338886,43

>ТШИПМИ11Г1П!1ГТ1И II

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

326° 32' 08" 57,03
н272 76814,16 338854,98

319° 20' 49" 85,45
н273 76878,99 338799,31

324° 41'41" 6,59
н274 76884,37 338795,5

324° 42' 49" 179,2
н275 77030,65 338691,98

319° 04' 32" 59,99
н276 77075,98 338652,68

311° 22' 30" 48,2
н277 77107,84 338616,51

287° 46'41" 32,82
н278 77117,86 338585,26

318’ 54' 52" 31,7
н279 77141,75 338564,43

314’41'50" 41,49
н280 77170,93 338534,94

337° 26' 35" 41,27
н281 77209,04 338519,11

331° 31' 20" 30,68
н282 77236,01 338504,48

358° 09' 17" 30,75
Н283 77266,74 338503,49

9’ 45' 43" 38,98
н284 77305,16 338510,1

327’ 03' 24" 214,73
н285 77485,36 338393,33

246° 44' 53" 40,93
н286 77469,2 338355,72

249° 40' 05" 102,69
н287 77433,52 338259,43

330° 14' 01" 65,66
н288 77490,52 338226,83

271° 49' 15" 164,27
н289 77495,74 338062,64

275° 43' 30" 62,75
н290 77502 338000,2

287° 48' 03" 54,3
н291 77518,6 337948,5

276° 30' 02" 37,89
н292 77522,89 337910,85

279° 30' 16" 22,41
н293 77526,59 337888,75

4° 30' 08" 19,11
н294 77545,64 337890,25

294° 53' 29" 23,43
н295 77555,5 337869

288° 28' 42" 12,49
296 77559,46 337857,15

335° 59' 55" 31,3
н297 77588,05 337844,42

286’ 24'41" 131,03
н298 77625,07 337718,73

297° 08' 59" 34,63
н299 77640,87 337687,92

270° 11' 15" 42,8
нЗОО 77641,01 337645,12

281° 44' 28" 93,81
н301 77660,1 337553,27

251’ 25' 17" 58,03

ТППTTIIIIMUlMirimill ПИЛИТ ТТГ

Название (номер)
межевого знака

Дирекционные углы
(град. мин. сек.) Длина линии(м) X координата Y координата

н302 77641,61 337498,26
337° 34’ 00" 101,18

нЗОЗ 77735,13 337459,65
328° 31' 18" 56,34

н304 77783,18 337430,23
262° 38' 00" 38,53

н305 77778,24 337392,02
269° 03' 50" 14,69

нЗОб 77778 337377,33
285° 47' 19" 15,07

н307 77782,1 337362,83
294° 38' 42" 47,39

н308 77801,86 337319,76
351° 59' 11" 18,08

н309 77819,76 337317,24
295° 00’ 29" 82,13

нЗЮ 77854,48 337242,81
1° 59' 02" 40,15

н1 77894,61 337244,2

Площадь: 16625562,303кв.м. Периметр: 28620,39м.

Приложение №2 к решению Совета депутатов
Шалинского Муниципального района
от 26.12.2023г. №62

План границ населенного пункта село Авгуры

Приложение №3 к решению Совета депутатов
Шалинского Муниципального района
от 26.12.2023г. №62

11141101» im пгпгтп